



# MAGISTRÁT MĚSTA OLOMOUCE

## ODBOR SPRÁVNÍCH ČINNOSTÍ

779 11 Olomouc, Horní náměstí

Spisový znak-**84.1**, skartační znak/skartační lhůta – **S/5**

Č. j. SMOL/126243/2025/OSC/EOOPCD/Woz  
Spisová značka: S-SMOL/122693/2025/OSC/2  
*Uvádějte vždy v korespondenci*

Olomouci 12. 03.2025

Oprávněná úřední osoba pro vyřízení: Ing. Hana Kováčsová  
Telefon: 588 488 540  
E-mail: hana.kovacsova@olomouc.eu

### Poskytnutí informace

Dne 12. 03.2025 byla Magistrátu města Olomouce, odboru správních činností, oddělení evidence obyvatel, občanských průkazů a cestovních dokladů doručena Vaše žádost o poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, a to poskytnout:

1. V období od 01. července 2000 do 11. prosince 2008:

- Byly v informačním systému odhaleny chybné zápisy – nesoulady spočívající v nesprávném vyznačení rodinných vazeb nebo jejich absence, se specifikací „doplnění dat o otci dítěte – jeho rodné číslo nebylo uvedeno do datového záznamu u údajů jeho dítěte“
- Pokud ano, o jaké množství chyb se jednalo, jakým způsobem byly odhaleny a jak byly tyto chyby opraveny, byly o této opravě chybného záznamu informovány osoby, kterých se oprava týkala
- Jak a pomocí čeho se prováděla kontrola přesnosti záznamů – vyznačení rodinných vazeb se specifikací „doplnění dat o otci dítěte – jeho rodné číslo nebylo uvedeno do datového záznamu u údajů jeho dítěte“, uvedených v tomto informačním systému, aby se eliminovaly nesoulady
- Pokud se tato kontrola prováděla, tak centrálně ministerstvem vnitra v rámci celé ČR nebo jen namátkově jednotlivými obecními úřady při výkonu působnosti a kolikrát za rok
- Existují statistiky těchto prováděných kontrol s jejich výsledky
- Jaké příbuzenské vazby musely být v tomto informačním systému vedeny a které být uvedeny nemusely – jejich přesná specifikace (např. údaje o otec s vazbou na dítě, údaje dítěte s vazbou na matku matky ...), jaká byla přesnost a správnost těchto uvedených údajů.

2. V období od 12. prosince 2008 do 31. prosince 2024:

- Byly v systému odhaleny chybné zápisy – nesoulady spočívající v nesprávném vyznačení rodinných vazeb nebo jejich absence se specifikací „doplnění dat o otci dítěte – jeho rodné číslo nebylo uvedeno do datového záznamu u údajů jeho dítěte“
- Pokud ano, o jaké množství chyb se jednalo, jakým způsobem byly odhaleny a jak byly tyto chyby opraveny, byly o této opravě chybného záznamu informovány osoby, kterých se oprava týkala
- Jak a pomocí čeho se prováděla kontrola přesnosti záznamů- vyznačení rodinných vazeb se specifikací „doplnění dat o otci dítěte – jeho rodné číslo nebylo uvedeno do

datového záznamu u údajů jeho dítěte“, uvedených v tomto informačním systému, aby se eliminovaly možné nesoulady

- Pokud se tato kontrola prováděla, tak centrálně ministerstvem vnitra v rámci celé ČR nebo jen namátkově obecními úřady při výkonu působnosti a kolikrát za rok
- Existují statistiky těchto prováděných kontrol
- Jaké příbuzenské vazby musely být v tomto informačním systému vedeny a které být uvedené nemusely – jejich přesná specifikace (např. údaje otec s vazbou na dítě, údaje dítěte s vazbou na matku matky...), jaké byla přesnost a správnost těchto uvedených údajů

### 3. Rok 2025:

- Jaká je správnost a přesnost uvedených údajů.

K žádosti uvádíme následující:

ad.1)

Údaje o odhalených chybných zápisech ani kontrolách nejsou naším úřadem evidovány. Rovněž tak neeviduje úřad statistiky kontrol s jejich výsledky. V informačním systému byly vedeny k osobě údaje v souladu se zákonem č. 133/2000 Sb., o evidenci obyvatel a rodných číslech a o změně některých zákonů (zákon o evidenci obyvatel), ve znění pozdějších předpisů. Údaji jsou jména, příjmení, rodné příjmení a rodné číslo otce, matky, popřípadě jiného zákonného zástupce; v případě, že jeden z rodičů nebo jiný zákonný zástupce nemá přiděleno rodné číslo, vede se jméno, popřípadě jména, příjmení, rodné příjmení a datum narození a agendový identifikátor fyzické osoby, pokud mu byl přidělen; je-li jiným zákonným zástupcem dítěte právnická osoba, vede se název a adresa sídla; tyto údaje jsou vedeny ve formě referenčních vazeb na referenční údaje v základním registru osob.

Dle ust. § 8a zákona o evidenci obyvatel odpovídá Ministerstvo vnitra ČR za přesnost údajů v informačním systému tak, aby údaje odpovídaly stavu, ve kterém byly zapisovatelem předány. Ostatní ministerstva, jiné správní úřady, soudy, právnické osoby a obyvatelé jsou povinni poskytnout ministerstvu k plnění tohoto úkolu potřebnou součinnost předáváním aktualizovaných údajů vedených v informačním systému a poskytováním údajů vyžádaných ministerstvem. Ministerstvo v případě oprávněných pochybností o správnosti údajů vedených v informačním systému zajistí označení takového údaje jako nesprávného a informaci o této skutečnosti předá příslušnému obecnímu úřadu obce s rozšířenou působností k provedení zjišťování správnosti údaje. Pokud obywatel požádá o provedení opravy nebo doplnění údajů zpracovávaných v informačním systému k jeho osobě tak, aby byly správné, má rovněž právo požadovat, aby údaje k jeho osobě, které nejsou správné, byly označeny jako nesprávné. Platí tedy, že opravy údajů se dějí na základě požadavku např. notáře, MV, či jiné instituce - tzv. odstranění nesouladu.

ad. .2)

Viz bod.1

ad. 3)

Nejsme schopni zodpovědět, údaje nemáme k dispozici.

S pozdravem

Ing. Hana Kováčsová  
vedoucí oddělení evidence obyvatel,  
občanských průkazů a cestovních dokladů